

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری

محل نشست: اتاق بازرگانی شهرکرد	ساعت خاتمه: ۲۱:۳۰	ساعت شروع: ۱۹:۰۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۸/۲۵	شماره نشست: ۱۰۲
-----------------------------------	-------------------	------------------	------------------------	-----------------

دستور جلسه

**پیش از دستور:**

تحلیل و گزارش مباحث روز اقتصادی توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق ودبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال وبختیاری.

**دستور جلسه:**

بررسی مشکلات صادر کنندگان استان

الف: دریافت دو درصد مالیات علی الحساب از صادرات مواد خام و نیمه خام

ب: بررسی مشکلات ارزی و گمرکی فعالان اقتصادی استان

وضعیت حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای دکتر علی آبادی	وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت	حاضر	
۳	جناب آقای حیدری	استاندار محترم (رئیس شورا)	حاضر	
۴	جناب آقای علی شهریارپور	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۵	جناب آقای تهمتن عبداللهی	مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان	حاضر	
۶	جناب آقای رحمتی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۷	جناب آقای مولوی	مدیرکل تعاون، کارورفاه اجتماعی	حاضر	
۸	جناب آقای برزگر	رئیس سازمان جهاد کشاورزی	حاضر	

تاریخ:

شماره:

پیوست:



## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد



صور تجلسه و مصوبات صد و دومین شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و

بختیاری

اتوماسیون اداری

۹	جناب آقای احمدرضاصباغی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان	حاضر
---	------------------------	-------------------------------------	------

## ب- مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای راستینه	نماینده محترم مردم شهرستان های شهرکرد، بن وسامان	غایب	-
۲	جناب آقای قدرت اله حمزه	نماینده محترم مردم شهرستان های اردل، فارس، کوهرنگ و کیار	حاضر	-
۳	جناب آقای امیرقلی جعفری	نماینده محترم مردم بروجن	غایب	-
۴	جناب آقای بامیری	نماینده محترم مردم شهرستان لردگان	غایب	-

## ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای رزم	رئیس کل محترم دادگستری استان	نماینده	کامران میر حاجی، معاون قضایی دادگستری استان
۲	جناب آقای صالحی	دادستان محترم عمومی و انقلاب مرکز استان	نماینده	جناب آقای کریمی، معاون دادستان

## د- شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای واحدیان	شهردار محترم شهرکرد	حاضر	-
۲	جناب آقای میری	رئیس محترم شورای اسلامی استان	حاضر	-

تاریخ بازنگری: 31-06-1399

شماره بازنگری: 03

کد مدرک: QMS-RE-75-03

توزیع نسخ: دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی



هـ - تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای زارع	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی	حاضر	-
۲	جناب آقای مهدی قادری	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	-
۳	جناب آقای حبیبیان	رئیس اتاق اصناف	حاضر	-

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای ارشادی	مدیرعامل شرکت فراچوب آلما نگار	حاضر	-
۲	جناب آقای فروتن	مدیر عامل شرکت فولاد تاراز	حاضر	-
۳	جناب آقای ارباب زاده	مدیرعامل شرکت فولادسفیددشت	حاضر	-
۴	جناب آقای شجاعی	مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال	حاضر	-
۵	جناب آقای جامه ای	مدیرعامل شرکت سیمان شهرکرد	حاضر	-
۶	جناب آقای احمدی	رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری	حاضر	-
۷	جناب آقای حیدری	مدیرعامل شرکت فرادانه	حاضر	-
۸	جناب آقای اله بخشی	مدیرعامل شرکت تولیدی صنعتی اله بخشی	حاضر	-



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاه‌ها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای منزوی	معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری
۲	جناب آقای مرادی	مدیرکل محترم دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری
۳	جناب آقای رئیسی	مدیرکل محترم دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
۴	جناب آقای مالکی	نایب رئیس محترم و رئیس کمیسیون مالیات، کار، تامین اجتماعی و امور بانکی اتاق
۵	جناب آقای غفاری	مدیرعامل محترم شرکت شهرکهای صنعتی استان
۷	جناب آقای جیلان	مدیر کل محترم میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
۸	جناب آقای پژوهش	مدیر کل محترم استاندارد
۹	جناب آقای رضایی	عضو محترم هیئت نمایندگان
۱۰	جناب آقای کریمی	مدیر عامل محترم آب منطقه ای استان
۱۱	جناب آقای پیر علی	رئیس محترم دانشگاه شهرکرد
۱۲	جناب آقای مختار	عضو محترم هیئت نمایندگان استان
۱۳	جناب آقای علیخانی	عضو محترم هیئت نمایندگان استان
۱۴	جناب آقای عبداللهی	مدیر کل محترم گمرک استان
۱۵	جناب آقای یوسف پور	مدیر کل محترم حفاظت محیط زیست استان
۱۶	جناب آقای فرهنگزاد	مدیر عامل محترم توزیع نیروی برق استان
۱۷	جناب آقای کوهی	رئیس نظام مهندسی ساختمان استان
۲۲	جناب آقای سلیمیان	مدیر عامل محترم شرکت گاز
۲۳	جناب آقای درخشان	رئیس محترم اتاق اصناف کشاورزی استان



فرماندار محترم شهرستان کیار	جناب آقای زیلابی	۲۴
مدیر عامل محترم شرکت شیر خشک نوزاد پگاه	جناب آقای خدایی	۲۵
رئیس محترم کارخانه سیمان شهرکرد	جناب آقای نقوی	۲۶
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی	جناب آقای ریاحی	۲۷
عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی	جناب آقای احمدی	۲۸
مدیر عامل محترم پتروشیمی لردگان	جناب آقای محمودی	۲۹
مشاور ارشد محترم اتاق بازرگانی استان	جناب آقای علوی	۴۴
دبیرکل محترم اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای رضوی	۴۵
مدیر محترم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان	جناب آقای مصطفی مقیم	۴۶

#### مشروح مذاکرات

صد و دومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری در سال ۱۴۰۲ روز ۲۵ آبان ماه با حضور دکتر علی آبادی، وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت کشور و به ریاست استاندار محترم استان؛ رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگو، اعضای محترم شورا و نمایندگان از بخش خصوصی و دولتی، راس ساعت ۱۹ در محل اتاق بازرگانی استان و پس از تلاوت آیاتی چند از قرآن کریم و سرود جمهوری اسلامی و پخش کلیپ فرصتهای سرمایه گذاری استان برگزار شد.

#### **پیش از دستور:**

**تحلیل و گزارش مباحث روز اقتصادی توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری.**

رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگو ضمن خیر مقدم خدمت جناب آقای دکتر علی آبادی، وزیر محترم صنعت؛ و همه مدعوین بخش های دولتی و فعالان اقتصادی با تاکید بر اینکه بهبود فضای کسب و کار از اهداف اتاق های بازرگانی است، اظهار کرد: واحدهای تولیدی در آستانه بهره برداری در استان برای واردات ماشین آلات با مشکل مواجه هستند، حل این مشکل نیازمند یک دستور ویژه است.



زارع با اشاره به اینکه ۹۰ درصد صنایع فعال در این استان، کوچک هستند، اظهار کرد: در سه سال گذشته شاهد تحول در واگذاری اراضی به سرمایه‌گذاران هستیم. و در همین مدت ۲۴۷ صنعتگر در استان زمین دریافت کردند که از این تعداد ۱۶۹ واحد تولیدی در آستانه بهره‌برداری قرار گرفته، اما چالش اساسی این واحدها مشکل واردات ماشین‌آلات است، این صنعتگران به علت نوسانات ارزی تاکنون نتوانسته‌اند، ماشین‌آلات مورد نیاز خود را وارد کنند، یک دستور ویژه می‌تواند مشکل این صنعتگران را مرتفع کند.

وی با بیان اینکه ۹۰ درصد محصولات صادراتی کشور به صورت خام صادر می‌شود، عنوان کرد: خام‌فروشی کالا به صنعت کشور آسیب وارد می‌کند، حضور صنایع در بازارها و نمایشگاه‌های خارجی می‌تواند به توسعه صنایع و جلوگیری از خام‌فروشی کمک کند. زارع با تاکید بر اینکه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان را با مشکلات عدیده‌ای مواجه کرده است، خاطرنشان کرد: اگر مدت زمان رفع تعهد ارزی افزایش پیدا کند، بسیاری از مشکلات موجود صادرکنندگان رفع خواهد شد.

### دستور جلسه 1:

### بررسی مشکلات صادرکنندگان استان

### الف: دریافت دو درصد مالیات علی الحساب از صادرات مواد خام و نیمه خام

**جناب آقای مهندس مطبوع ریاحی، رئیس کمیسیون صنعت، معدن و جذب سرمایه گذاری اتاق بازرگانی استان:**

صادرات و فروش یک محصول در بازار بین‌المللی از چندین جهت حائز اهمیت است. در درجه نخست، امکان ارزآوری برای کشور فراهم خواهد شد. همچنین تولیدکنندگان ناچار هستند در رقابت با سایر محصولات تولید شده در سطح جهانی، کیفیت تولید خود را افزایش دهند و برای ارتقای فرآیند تولید، سرمایه‌گذاری کنند. از طرف دیگر، با ایجاد بازاری علاوه بر بازار داخلی، ظرفیت تولید افزایش خواهد یافت. ارتقای افزایش ظرفیت تولید به منزله ایجاد فرصت برای اشتغالزایی هرچه بیشتر و بهبود شرایط اقتصادی کشور خواهد بود. به بیان کلی‌تر، می‌توان این‌طور ادعا کرد که صادرات فرصتی برای توسعه



صنعتی و اقتصادی را فراهم می‌کند.

مطبوع ریاحی در ادامه با توجه به مشکلات صادر کنندگان، دریافت 2 درصد مالیات علی الحساب را از چند جهت مورد بررسی قرار داد:

1. تولیدکننده و صادرکننده با احتساب ثبات در قوانین، اقدام به فروش محصول خود در بازار جهانی و برای سود حاصل از این فروش، برنامه‌ریزی می‌کنند. بنابراین، تحمیل هزینه ای جدید به این تولیدکنندگان، در عمل برنامه‌ریزی و روند سوددهی در این واحدها را تحت تاثیر منفی قرار می‌دهد.

2. در کشور ما اغلب افراد به فعالیت های غیرمولد مشغول هستند. چنانچه از روند تولید، صادرات و توسعه صنایع حمایت شود، شاهد توسعه اقتصادی خواهیم بود.

3. جذب سرمایه به الزامات متعددی نیاز دارد که از جمله مهم‌ترین آنها ثبات در قوانین و مقررات به عنوان نخستین پیش شرط تداوم تولید و امکانی برای توسعه است، اما این پیش شرط در کشور ما محقق نمی‌شود و شاهد بروز تغییرات ناگهانی در سیاست‌گذاری و صدور بخشنامه‌های متعدد غیر کارشناسی هستیم، که در عمل نیز عمر طولانی هم ندارند.

### **جناب آقای علیخانی، رئیس کمیسیون بازرگانی، توسعه صادرات، گمرک و حمل و نقل اتاق بازرگانی استان**

رئیس کمیسیون رئیس کمیسیون بازرگانی، توسعه صادرات، گمرک و حمل و نقل اتاق بازرگانی استان با انتقاد از بی‌توجهی دولت در تنظیم آیین‌نامه‌ها نسبت به نظرات بخش خصوصی گفت: اگر پیش از هر تصمیمی با فعالان اقتصادی و نمایندگان تشکل‌ها مشورت شود، بخش‌نامه‌های غیرقابل اجرا، ابلاغ نمی‌شود.

وی ادامه داد: در مواردی از این دست نظرات مشورتی بخش خصوصی دریافت نشده و از طرفی این بخش‌نامه پیش از ابلاغ،



روند قانونی را طی نکرده و در پایگاه اطلاع رسانی دولت، منتشر نشده است.

علیخانی افزود: این سوال همواره مطرح می‌شود که چرا باوجود نیروی کار فراوان و متخصص و ارزان، منابع ارزان و تولید رقابتی امکان ورود به بازارهای بین‌المللی برای ما سخت است و سهم ایران از بازارهای بین‌المللی بیشتر خام فروشی و نیمه خام فروشی است؟

رئیس کمیسیون بازرگانی، توسعه صادرات، گمرک و حمل و نقل اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری افزود: میزان وزن صادرات کشور سه برابر وزن واردات است که این نشان دهنده خام فروشی و نیمه خام فروشی است. وی با بیان اینکه در اکثر کشورهای توسعه یافته میزان وزن واردات بیشتر از وزن صادرات است، گفت: یعنی کالاهای وارداتی آن معمولاً نهاده‌های تولید است و کالاهای صادراتی آن‌ها تمام شده و دارای ارزش افزوده است

علیخانی در ادامه مشکلات دریافت 2 درصد مالیات علی‌الحساب را به شرح ذیل بررسی نمود:

1. بخش عمده ای از تولید کنندگان با توجه به محرومیت منطقه مشمول برخورداری از معافیت مالیاتی ماده 132 ق.م.م. بوده که صد درصد درآمد عملیاتی (هم فروش داخلی و هم صادرات محصولات تولیدی) تا پایان مدت تعیین شده، مشمول مالیات عملکرد نمی‌باشد که کسر 2 درصد مالیات علی‌الحساب درخصوص این گونه واحدها ابهام دارد.
2. در بند (ز) تبصره 6 قانون بودجه سال 1402 مقرر گردیده هنگام صادرات 5/0 درصد ارزش صادراتی به همراه بقیه عوارض‌ها اخذ و به حساب تعیین شده واریز گردد، همزمان با وصول این مبلغ 2٪ مالیات علی‌الحساب ارزش صادراتی، عوارضی است که برای فعالان اقتصادی چالش‌های زیادی را به بار خواهد آورد.
3. مالیات عملکرد پس از قطعیت به حیطه ی وصول در می‌آید در صورتی که 2٪ درصد علی‌الحساب مذکور پیشاپیش و قبل از اتمام سال مالیاتی دریافت می‌گردد که این نوع اقدامات با حمایت از تولید منافات دارد.
4. اکثر واحدهای تولیدی برای تأمین سرمایه در گردش و همچنین نقدینگی لازم جهت اداره امور خود نیاز به





تسهیلات دارند که با بررسی صورت های مالی میزان تسهیلات اخذ شده از بانک ها روشن و مشخص می باشد، کسر 2٪ مالیات علی الحساب مورد بحث نه تنها کمکی به روند تولید نمی نماید بلکه بار مالی است علاوه بر سایر هزینه های مالی که اجتناب ناپذیر می باشد.

### جناب آقای سلیمانی، معاون اداره کل امور مالیاتی استان

سازمان امور مالیاتی، طبق قانون می تواند مالیات علی الحساب دریافت کند و این دو درصد هم در ازای تکالیف قانونی، وصول شده است.

وی افزود: صادرات مواد اولیه از جمله نفت خام، فولاد، سنگ آهن و سایر منابع زیرزمینی، به قیمت هدر دادن انرژی ارزان قیمت و یارانه‌ای (از سهم مردم) صورت می گیرد. می توان گفت خام فروشی معادل ارزان فروشی و هدر دادن سرمایه های ملی در چشم انداز اقتصادی آینده کشورمان است.

سلیمانی ادامه داد: منابع بدون ایجاد هیچ نوع ارزش افزودهای از کشور خارج می شود و از این حیث، ضربه ای جبران ناپذیر بر پیکرهی اقتصاد وارد می کند

### دستور جلسه 2:

### ب: بررسی مشکلات ارزی و گمرکی فعالان اقتصادی استان

#### جناب آقای حمزه؛ نماینده مردم شهرستان های اردل، فارسان، کوهرنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی

نماینده مردم شهرستان های اردل، فارسان، کوهرنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی گفت: بروکراسی شدید اداری موجب شده تا سرمایه گذاران استان را ترک کنند .

قدرت الله حمزه با اشاره به اینکه این استان یک استان محروم محسوب می شود، اظهار کرد: امکانات بسیاری در این استان وجود دارد، اما متأسفانه حمایت های لازم برای شکوفایی صنعت از این استان توسط دولتمردان صورت نگرفته است. نماینده مردم شهرستان های اردل، فارسان، کوهرنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه زیرساخت های این استان ضعیف



است، گفت: در حمل و نقل ریلی، زمینی و هوایی دچار مشکلات عدیده هستیم، زیرساخت‌ها در استان باید تقویت شود. وی با تاکید بر اینکه اتاق بازرگانی باید صدای رسای بخش خصوصی باشد، خاطرنشان کرد: باید سرمایه‌گذاری توسط بخش خصوصی افزایش پیدا کند، اما متاسفانه شاهد سنگ‌اندازی بخش دولتی پیش پای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی هستیم، بروکراسی شدید اداری موجب شده تا سرمایه‌گذاران استان را ترک کنند. حمزه با اشاره به اینکه نرخ بیکاری در چهارمحال و بختیاری بالا است، افزود: دولت و مجلس باید از تولید حمایت کنند، استان‌های محروم نیازمند مشوق‌های سرمایه‌گذاری هستند. نماینده مردم شهرستان‌های اردل، فارسان، کوه‌رنگ و کیار در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شده است، دولت باید در اجرای این قانون اهتمام ویژه داشته باشد. وی با بیان اینکه تولیدات اندک چهارمحال و بختیاری به صورت خام صادر می‌شود، گفت: باید صنایع تبدیلی در این استان فعال شود، همچنین برای صادرات باید برنامه داشته باشیم.

### جناب آقای دکتر مالکی، نائب رئیس اتاق بازرگانی استان

امین مالکی با اشاره به اینکه تولید کنندگان خط شکنان جبهه اقتصادی کشور هستند گفت: استان کم برخوردار چهارمحال و بختیاری دارای ظرفیت‌های بالقوه فراوانی است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: یکی از مشکلاتی که در کشور با آن دست و پنجه نرم می‌کنیم، آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های خلق‌الساعته است که متاسفانه در مرور زمان تولید، صنعت و اقتصاد را فرسوده کرده است. مالکی عنوان کرد: تولیدکنندگان و صنعتگران به دلیل بخش‌نامه‌هایی که در لحظه صادر می‌شوند دچار سردگمی شده‌اند. وی خاطرنشان کرد: دیدگاه مجموعه وزارت صمت بعد از بازدیدی که از صنعت چهارمحال و بختیاری خواهند داشت، تغییر خواهد کرد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: زنجیره‌های تولید استان توسط تولیدکنندگان و صنعتگران این استان در سطح ملی تکمیل شده است. مالکی بیان کرد: بدون حضور هلدینگ‌های دولتی چهارمحال و بختیاری شاهد زنجیره‌های تولید است، زنجیره تولید ماهیان سردابی از این دست موارد است، هم‌اینک ۸۵ درصد از خوراک آبزیان کشور در این استان تامین می‌شود. وی تاکید کرد: زنجیره فولاد در چهارمحال و بختیاری تکمیل



شده و این استان در حال تبدیل شدن به قطب فولاد کشور است.

وی تصریح کرد: در صنعت نساجی کارهای بزرگی در استان انجام شده است.

مالکی اظهار داشت: یکی از موانع سرمایه‌گذاری و رشد تولید در چهارمحال و بختیاری تامین زمین است، این تصمیمات باید در استان‌های توسعه‌یافته اجرایی شود نه در استانی کمتر برخوردار مثل این استان، چگونه زمینی که در اختیار تولیدکننده قرار داده شده با قیمت چند سال پیش به مزایده گذاشته می‌شود ولی با قیمت جدید در اختیار سرمایه‌گذار قرار داده می‌شود.

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: خواسته همه تولیدکنندگان، صنعتگران و صادرکنندگان استان این است که به داد تولید، صنعت و اقتصاد این استان برسید.

### **جناب آقای مهندس رحمتی، مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت استان**

این استان یک درصد مساحت کشور، یک درصد جمعیت کشور و ۱.۳ درصد واحدهای صنعتی کشور را به خود اختصاص داده است.

وی افزود: از نظر میزان واحدهای صنعتی چهارمحال و بختیاری در رتبه بیست و چهارم کشور قرار دارد و به لحاظ حجم سرمایه‌گذاری در رتبه هفدهم است.

مدیر کل صنعت معدن و تجارت استان ادامه داد: در این استان ۲۹ محصول وجود دارد که به لحاظ تولید و تک محصول بودن در ردیف کالاهای استراتژیک قرار دارند که از آن جمله می‌توان به ورق قلع اندود، چادر مشکی، خوراک ماهیان سردابی، خوراک میگو و... اشاره کرد.

رحمتی عنوان کرد: در چهارمحال و بختیاری دو زنجیره ارزش تعریف شد که شامل زنجیره ارزش ماهیان سردابی و بادام هستند، در زنجیره ارزش ماهیان سردابی، ۵۷ درصد واحدها در حوزه فراوری و تولید خوراک آبزیان و تنها واحد فراواری بادام در حوزه صمت قرار دارد در حالی که این محصولات کاملا کشاورزی هستند.

وی با اشاره به اینکه پایش‌های مختلفی در مجموعه چهارمحال و بختیاری انجام گرفت تا بتوانیم کسری و عقب ماندگی را



رفع کنیم، خاطرنشان کرد: یک هزار و ۱۱۴ واحد صنعتی در استان در حال فعالیت هستند و تنها در ۶ ماهه امسال ۹۰ واحد تولیدی جدید به بهره‌برداری رسید.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: در این استان ۵۷ هزار واحد صنفی و ۱۵۵ واحد معدنی وجود دارد. رحمتی تصریح کرد: در حوزه معادن در چهارمحال و بختیاری عقب‌افتادگی زیادی وجود دارد و بیشتر در زمینه معادن سنگ لاشه کار شده است اما با پیگیری‌های انجام گرفته محدوده‌های معدنی بیشماری از جمله سنگ آهن، منگنز و... در استان کشف شد.

وی یادآور شد: خاک نسوز چهارمحال و بختیاری یکی از بهترین خاک‌های نسوز در کشور است که فاز دوم این مجموعه معدنی در دست مزایده است که به زودی به چرخه تولید بازمی‌گردد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: اگرچه در سند توسعه استان صنعت در ردیف‌های پایین‌تر قرار دارد اما صنعت توانسته بیش از ۴۰ درصد اشتغال استان را تامین کند. رحمتی افزود: سهم چهارمحال و بختیاری از سرمایه‌گذاری‌های دولتی بسیار کم است، با پیگیری‌های تیم اقتصادی استان، دو هلدینگ بزرگ وارد استان شد و قرار است بعد از بررسی شرایط در حوزه سرمایه‌گذاری در استان ورود کنند.

وی ادامه داد: ۲ هزار و ۱۱۶ طرح صنعتی در چهارمحال و بختیاری وجود دارد که ۵۴۳ مورد از این طرح‌ها پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که آماده نصب ماشین‌آلات هستند و نیازمند تسهیلات بانکی هستند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: واحدهای صنعتی و تولیدی استان نیازمند ماده اولیه هستند

**جناب آقای دکتر علیخانی؛ عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی استان و رئیس کمیسیون بازرگانی و ، توسعه صادرات، گمرک و حمل و نقل**

علیخانی تاکید کرد: مشکلات پیمان سپاری ارزی و پیشنهاد اینکه مبادلات ارزی شرکت‌های واردکننده و صادرکننده تحت نظارت نهادهای ذیربط در سامانه‌ای چابک انجام شود، حتی این اقدام می‌تواند توسط اتاق بازرگانی انجام شود که زمان مبادله در آن به حداقل کاهش پیدا کند. این فعال اقتصادی در ادامه با بیان اینکه موضوع صدور و ابلاغ بخشنامه‌های یک شبه مانند اقدامات اخیر در حوزه تخصیص ارز که مشکلات زیادی را برای شرکت‌های کوچک و متوسط ایجاد کرده است،



خاطرنشان کرد: این بخشنامه‌ها عموماً غیر کارشناسی در حوزه صادرات است که موجب می‌شود شرکت‌ها از بازارهای بین‌المللی دور شوند و امکان برگشت به این بازارها بسیار هزینه بر خواهد بود. وی یادآور شد: ایجاد شرکت‌های مدیریت واردات شامل مدیریت اسناد و لجستیک یکپارچه جهت کنترل کامل فرآیند واردات مواد اولیه و ماشین‌آلات از ابتدای خرید تا ترخیص و تحویل کالا جهت جلوگیری از تحمیل هزینه‌های مضاعف از جمله انبارداری، دموراژ، اموال تملیکی و ... و همچنین جلوگیری از رسوب و ماند محمولات در انبارها و محوطه‌های گمرکی می‌تواند فرآیند صادرات را تسهیل کند.

### جناب آقای عبداللهی، مدیر کل گمرک استان

عبداللهی مدیر کل گمرک استان اظهار داشت: با توجه به گذشت 25 سال از تاسیس گمرک استان و به دلیل مشکلات زیرساختی و عدم وجود اماکن مورد نیاز، بسیاری از شرکت‌های تولیدی مستقر در استان کلیه واردات و صادرات خود را از استان‌های دیگر انجام داده و این موضوع در نهایت به ضرر استان است. با توجه به مصوبه سفر ریاست محترم جمهور در راستای تکمیل زیرساخت‌های گمرک و تشکیلات اداری در استان، متأسفانه اعتبار لازم تأمین نشده است و 90 درصد محصولات تولیدی از گمرک سایر استان‌ها صادر می‌گردد.

وی ادامه داد: در خصوص ایجاد گمرک اختصاصی واردات تلفن همراه و لوازم جانبی، ارائه اظهارنامه ثبت سفارش، مشخصات فرد واردکننده، مبلغ ارزی در طول یکسال گذشته و 7 ماهه سال جاری به گمرک الزامی است و پس از تکمیل اطلاعات مربوطه، از طریق گمرک کشور می‌توان جهت اخذ مجوز، اقدامات لازم را انجام داد.

### جناب آقای دکتر علی آبادی، وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اینکه استانی که دارای نیروهای بافرهنگ و غیور است را نمی‌توان محروم نامید، اظهار کرد: آماده‌ایم تا صدای صادرکنندگان، تجار و بازرگانان را بشنویم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: قطعاً از تولیدات صادرات محور در کشور حمایت می‌کنیم، خوشبختانه محصولات تولیدی در بازارهای جهانی در هر جا وارد شدیم، موفق بودیم، صنعتی مورد قبول است که تجارت محور باشد.

وی با تأکید بر اینکه ارز باید به کسانی اختصاص پیدا کند که ارز را به کشور برگردانند، عنوان کرد: باید به دنبال بازارهایی در دنیا باشیم که به کالای تولیدی ما نیاز دارند، اتاق‌های بازرگانی باید به دنبال بازارهای صادراتی جدید باشند.

علی‌آبادی با تأکید بر اینکه مزیت چهارمحال و بختیاری گردشگری است، گفت: این حوزه بسیار وسیع است، باید به صنایع



وابسته در این حوزه توجه ویژه صورت بگیرد.

وزیر صمت با بیان اینکه برای تخصیص ارز برای واردات ماشین‌آلات هیچ محدودیتی وجود ندارد، عنوان کرد: موافقت شده تا چندین برابر سال گذشته تسهیلات در قالب اوراق به تولیدکنندگان برای افزایش گردش مالی پرداخت شود. علی‌آبادی در خصوص واردات خودرو، توضیح داد: از تولیدکنندگان بزرگ خودرو در جهان دعوت می‌کنیم تا در کشور خودرو تولید کنند.

وزیر صمت با اشاره به کمبود لاستیک در کشور، عنوان کرد: این کمبود به علت ناترازی در تولید و مصرف به وجود آمد، بنابراین با کاهش تعرفه واردات تا حدودی مشکل مرتفع شد، همچنین قیمت‌گذاری دستوری برداشته شد تا انگیزه تولیدکنندگان افزایش پیدا کند، خوشبختانه کمبود لاستیک تا حدود زیادی مرتفع شده است.

پس از بحث و تبادل نظر این جلسه راس ۲۱:۳۰ با ذکر صلوات به پایان رسید.

#### مصوبات استانی

مدت	مسئول پیگیری	تصمیمات	عنوان دستور	ردیف
۱ ماه	اتاق بازرگانی	1. با توجه به ماهیت این بخش نامه و اثرات نامطلوبی که بر محیط کسب و کار استان خواهد گذاشت، مقرر شد دبیر خانه شورای گفتگوی استان نامه نگاری های لازم را با دبیر خانه شورای گفتگوی مرکز جهت توقف اجرا انجام دهد.	دستور جلسه: الف: دریافت دو درصد مالیات علی الحساب از صادرات مواد خام و نیمه خام	۱
۲ هفته	اداره کل گمرک استان اتاق بازرگانی	2. مقرر شد اداره کل گمرک استان، لیست محصولات صادراتی استان که مشمول دریافت 2 درصد مالیات علی الحساب می باشند را جهت بررسی در کارگروه دبیر خانه شورای گفتگوی استان ارسال نماید.		



۲ ماه	اداره کل گمرک استان استانداری استان	1. مقرر گردید اقدامات لازم در خصوص ارتقاء اداره گمرک به اداره کل گمرک استان و ایجاد انبارهای عمومی انجام شود.	پ: بررسی مشکلات ارزی و گمرکی فعالان اقتصادی استان	۲
۱ ماه	اداره کل گمرک استان اتاق بازرگانی سازمان صمت استان	2. مقرر گردید جهت ایجاد گمرک اختصاصی تلفن همراه و لوازم جانبی، کلیه آمارهای مرتبط شامل مشخصات افراد وارد کننده اظهار نامه و مبلغ ارزی در طی یکسال گذشته و 7 ماه سال جاری را اداره گمرک استان دریافت تا پس از بررسی، پیگیری های لازم انجام شود.		
مستمر	اداره کل گمرک استان اتاق بازرگانی سازمان صمت استان	3. مقرر گردید جهت اطلاع فعالین اقتصادی استان، کلیه آمارهای ثبت سفارشات شرکتهای تولیدی و بازرگانی شامل حجم کالا، نوع کالا، مبلغ ارزی، نام شرکت و سایر مشخصات به صورت ماهیانه توسط سازمان صمت استان تهیه و به اتاق بازرگانی و گمرک استان ارسال گردد.		
۲ ماه	اتاق بازرگانی استان کمیسیون بازرگانی، توسعه صادرات، گمرک و حمل و نقل	4. مقرر گردید تفاهم نامه همکاری مشترک اتاق بازرگانی و یک صرافی معتبر از تهران، جهت رفع مشکلات ارزی صادر کنندگان و وارد کنندگان استان تهیه و امضا شود و از		



		طریق اتاق بازرگانی استان به کلیه متقاضیان اطلاع رسانی گردد.		
--	--	---	--	--

ردیف	عنوان دستور	پیشنهادات ملی و فراگیر
1	الف: دریافت دو درصد مالیات علی الحساب از صادرات مواد خام و نیمه خام	سازمان امور مالیاتی طی نامه شماره 96492/2 به گمرک ایران اعلام نمود که مطابق بند (ز) تبصره 6 قانون بودجه، در آمد حاصل از کلیه مواد و محصولات معدنی، صنایع معدنی فلزی و غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی مشمول مالیات و عوارض صادراتی شده است و ضرورت دارد در راستای ماده 166 ق م م همزمان با وصول عوارض صادراتی موضوع این بند نسبت به وصول علی الحساب مالیات به میزان دو درصد ارزش صادراتی و اعمال ردیف درآمدی 110518 اقدام نمایید. لذا با توجه به آنچه در جلسه شورا مصوب شد، مقرر شد که ماهیت این بخش نامه اثرات نامطلوبی روی محیط کسب و کار داشته و به بازرنگری نیاز دارد. بنابراین خواهشمند است توقف اجرا و بازرنگری این بخش نامه توسط دبیر شورای گفتگوی مرکز پیگیری شود.
2	بررسی مشکلات ارزی و گمرکی فعالان اقتصادی استان	با توجه به پیشنهادات اعضای شورای گفتگو و همچنین نظر مثبت جناب آقای دکتر علی آبادی، وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت، مقرر شد وارد کنندگان با سابقه مناسب، بتوانند تا 4 برابر میانگین



تاریخ:

شماره:

پیوست:



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد



صور تجلسه و مصوبات صد و دومین شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و

بختیاری

اتوماسیون اداری

ارز تخصیص داده شده دو سال قبلی، ارز جهت واردات دریافت کنند.		
---	--	--